

مسابقات کشتی محلی در هرات محلی در هرات برگزار شد



و مردم زیادی برای تماشای فعالیت ها و مسابقات ورزشی علاقه مند شده و رهبری جدید اداره ورزش هرات متعهد به راه اندازی مسابقات در بخش ها به نقل از این مطلب، وسبک های مختلف میباشد وی افزود: "رشد و احیای ورزش های محلی از جمله اولویت های اداره ورزش این ولایت می باشد و ریاست تربیت بدنی متعهد است تا زمینه فعالیت تمامی ورزش ها را فراهم کند." در این مطلب آمده که در فرجام مسابقات برای ورزشکاران برتر جوایزی که قبلا در نظر گرفته شده بود اهداء و مورد تشویق قرار گرفتند.

مسابقات کشتی محلی با حضورداشت گلاب الدین خیلواک مولویزاده رئیس تربیت بدنی و ورزش ولایت هرات، حیات الله رحمانی مشاور ریاست عمومی تربیت بدنی و محترم فضل احمد فضلیار کارشناس فنی و مسلکی ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور، در میدان کشتی گازگاه شریف با اشتراک بیش از دوهزار تماشاچی برگزار گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته است که در این مسابقات پهلوانان از ۲۱ کلب ورزشی و پهلوانی کشتی محلی اشتراک نموده بودند. گلاب الدین خیلواک ضمن بازدید از فعالیت های فدراسیون کشتی محلی گفت: با آمدن ا.ا. امنیت بهبود یافته

از غصب صد ها جریب زمین در فراه جلوگیری شد



یک مسوول ریاست وی افزود که این اداره عدلیه فراه گفت که آن دوسیه ۵۰۴ فرد غاصب اداره از غصب چهار صد را به ارگان های عدلی و جریب زمین دولتی در فراه قضایی سپرده است.

جولوگیری کردند. وی اضافه کرد که غصب نثار احمد عدالت مسوول کانال ها، جنگل ها، چاده

آمریت قضائیه ریاست عدلیه ها و ملاک دیگر حکومت

فراه به آژانس باختر گفت که توسط افراد و نهادهای

که آن اداره در چند ماه اخیر حکومت سابق تصرف

چهارصد جریب زمین دولتی و غصب شده است به زودی

را که زورمندان غصب از نزد آنان گرفته می شود.

کرده بودند با همکاری با منبع: آژانس باختر

اداره های مربوط دوباره به

ملکیت دولت درآورده است.

بازداشت یک فرد در پیوند به انجام قتل از سوی نیروهای امنیتی ولایت هرات



عملیات کشفی، بطور بالفعل از مربوطات ولسوالی کهسان بازداشت نمودند. به نقل از مطلب یاد شده، فرد مذکور به جرم خویش اعتراف نمودند، و اکنون تحت نظارت قرار دارد.

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه ولایت هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که کارکنان قوماندانی امنیه ولسوالی کهسان ولایت هرات، یک فرد را که یک تن از باشنده گان این ولسوالی به قتل رسانیده بود، طی یک

بازداشت ۴ فرد در پیوند به فروش و خرید مواد مخدر از سوی نیروهای امنیتی ولایت هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی کشفی و هدفمند، بطور امنیه هرات امروز بالفعل از نقاط مختلف این یکشنبه، ۲۵ ثور در ولایت بازداشت نمودند حساب تویتر خود نوشته که مدیریت مبارزه با مواد به قنل از این خبرنگار، از مخدر قوماندانی امنیه نزد افراد یاد شده مقدار ۲ ولایت هرات، ۴ فرد در کیلو گرام مواد مخدر نوع پیوند به خرید و فروش مواد مخدر طی عملیات



دهها دکان در آتش سوزی در ارزگان طعمه حریق شد

در یک آتش سوزی در ولسوالی دهر اوود ولایت ارزگان، دهها دکان است که در نتیجه تلفاتی به بار نیاورده ولی به دکانداران خساراتی به گزارش آژانس باختر، محمد وارد شده است. آصف، رئیس اطلاعات و فرهنگ به نقل از باختر، آسیب دیدگان ارزگان به آژانس باختر گفت که این می گویند که تا کنون به آنان آتش سوزی پس از چاشت دبروز کمکی صورت نگرفته است. در بازار ولسوالی دهر اوود آن ولایت

رهبران روسیه و تاجیکستان درباره افغانستان گفتگو کردند



ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهور روسیه با امام علی رحمان؛ رئیس جمهوری تاجیکستان در مورد تحولات اخیر افغانستان با هم تلفونی گفتگو کرده و وضعیت جاری در کشور را «نگران کننده» خواندند. دفتر رسانه‌ای امام علی رحمان؛ رئیس جمهوری تاجیکستان با نشر خبرنگارهای از صحبت تلفونی او با رئیس جمهور پوتین، خبر داده است. در این خبرنگار آمده است که «سران دو کشور در مورد تحولات نگران کننده وضعیت افغانستان در چند وقت اخیر و وضعیت مرزی تاجیکستان و افغانستان نیز صحبت کرده اند». دفتر رسانه‌ای امام علی رحمان همچنین گفته که «رئیس جمهور هر دو کشور همچنین بر اهمیت تقویت بیش تر همکاری های دو کشور در حوزه امنیتی تأکید کرده و درباره برخی از موضوعات منطقه ای و جهانی نیز تبادل نظر کردند». بر بنیاد گزارش ها، جنگ پنجشیر و حمله موشکی اخیر از خاک افغانستان به سوی تاجیکستان بر نگرانی منطقه ای در مورد وضعیت افغانستان افزوده است. این در حالی است که تاجیکستان از حامیان «جبهه

مقاومت ملی» به شمار می رود و رئیس جمهور رحمان بر حفظ حقوق اقوام به ویژه تاجیک ها در افغانستان تأکید می کند. در همین حال، دوشنبه از متحدان نزدیک مسکو نیز به حساب می آید و روسیه در خاک آن کشور پایگاه نظامی دارد. روسیه پیش از این اعلام کرده بود که در صورت هرگونه تهدید خارجی در کنار تاجیکستان خواهد ایستاد.

این در حالی است که روسیه با طالبان نیز روابط نزدیک دارد. سفارت افغانستان در مسکو به طالبان واگذار شده و سفارت روسیه در کابل نیز حتی پس از سقوط کشور به دست طالبان، به کار خود ادامه داده است؛ اما سران مسکو پیوسته تأکید می کنند که در کابل باید یک دولت فراگیر شکل بگیرد و راه حل عبور از بحران کنونی، گفتگوی طالبان با همه جریان های سیاسی و قومی مخالف است؛ موضعی که به تازگی در جریان سفر سرگی لاوروف به تاجیکستان بار دیگر تکرار شد. منبع: خبرگزاری افق

یک استادیوم عصری در ولسوالی قره‌باغ غزنی ساخته می‌شود



مرکز ترک اعتیاد بادغیس خدمات ندارد



مستولان محلی غزنی به سلام‌وطندار دنیال کنید می‌گویند که یک استادیوم/ورزشگاه این استادیوم از سوی یک بازرگان عصری در محدودهٔ ۳ جریب زمین به هزینهٔ ۲ میلیون افغانی ساخته و به هزینهٔ ۲ میلیون افغانی، در می‌شود و هدف از ساخت آن، ولسوالی قره‌باغ این ولایت ساخته تشویق جوانان این ولسوالی به ورزش گفته شده است.

به گفتهٔ مستولان محلی غزنی، این بلال مجاهد، آمر ادارهٔ ورزشی غزنی، پروژه روز گذشته از سوی حمدالله می‌گوید که با آغاز کار این پروژه، احساس، رئیس دفتر ریاست عمومی مسابقات و نمایش‌های رشته‌های تربیت بدنی و ورزش کشور و گونه‌گون ورزشی در این ولسوالی، مقام‌های محلی این ولایت، گشایش نیز برگزار خواهد شد.

یافته و کار ساخت آن آغاز شده منبع: سلام‌وطندار است.

سلام‌وطندار فارسی را در فیس‌بوک

به گزارش خبرگزاری جمهور، به نقل از رسانه‌های محلی بادغیس، داکتر امین الله متین مسئول مرکز تداوی ترک اعتیاد گفت: "فعالیت داخلی بستر و تداوی بیماران معتاد به مواد مخدر در درمانگاه ۲۰ بستر ترک اعتیاد این ولایت، از چهارماه به این سو متوقف شده است." آقای متین دلیل اصلی توقف فعالیت این درمانگاه را نبود بودجه و عدم حمایت مالی ابراز کرده است.

او افزود: "در حال حاضر در این درمانگاه هیچ بیماری بستری نیست؛ پرسونل صحتی در آن حاضر بوده و حقوق ماهانه شان را از وزارت صحت عامه دریافت می‌کنند."

این مرکز درمانی در سال ۱۳۹۵ ه.ش آغاز به فعالیت کرده است که در جریان یک سال ۱۶۰ نفر از بیمارانی که به مواد مخدر اعتیاد دارند در این مرکز تداوی می‌شدند. با این همه، این درمانگاه در حالی متوقف

شده که سطح معتادان در ولایت بادغیس افزایش یافته است. در همین حال مسئولان در ریاست صحت عامه بادغیس در این رابطه گفته‌اند که مشکل توقف عرضه خدمات درمانگاه ۲۰ بستر معتادان این ولایت را به مقامات مرکزی و موسسات گزارش داده و خواهان توجه در این زمینه شده‌اند.

محمد آصف قانت، رئیس صحت عامه بادغیس بیان کرد: "وزارت صحت از تامین بودجه و حمایت مالی درمانگاه ۲۰ بستر تداوی معتادان بادغیس اطمینان داده و فعالیت این درمانگاه از سرگرفته خواهد شد."

آمارهایی که از سوی مسئولان صحتی ثبت شده، نشان دهنده این است که در بادغیس سه هزار و ۵۰۰ تن اعتیاد به مواد مخدر دارند. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت زراعت: تلاش برای حل مشکلات صنعت کاران جریان دارد



به گزارش تلویزیون ملیف نورالدین عزیز، سرپرست

وزارت صنعت و تجارت در نشستی بهمناسبت بررسی چالش‌های فابریکه‌های تولیدی گفت: یک سلسله مشکلات فراراه صنعت کاران وجود دارد و تلاش برای ایجاد سهولت‌ها همچنان ادامه دارد.

به نقل از این رسانه، او در ادامه تأکید کرد که تمام ادارات تحت یک چتر است - فعالیت می‌کند و هدف مسوولان فقط خدمت به شهروندان افغانستان بوده و ما تعهد داریم که کاغذپرانی و تداخل وظیفوی را از بین برده و شفافیت را برای صنعت کاران به‌میان بیاوریم.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

تاشکند میزبان نشست بین المللی در باره افغانستان



سابق شکل گرفته اند در تلاش اند که نشست بین المللی را در مورد افغانستان به راه اندازند تا توجه جهان را به بحران موجود انسانی در افغانستان جلب کنند. سوال در اینجا است که این گونه نشست ها چه سودی برای افغانستان جنگ زده و درگیر بحران اقتصادی داشته است؟

بسیار ها به این باور اند که چنین نشست ها بیشتر کلیشه یی بوده اند و هر نشست با تعهد همراه بوده است مگر کمتر کمک های تعهد شده عملی شده است. مشکل در این است که جامعه بین المللی خود در قسمت افغانستان با هم اجماع ندارند "حتا می توان در میان آنها دید رقابتی را پیدا کرد و هر تعهدی پولی که داده شد بیشتر با اوضاع سیاسی افغانستان ربط داده می شد و با شرایط و شروط همراه بوده است در حالی که بحران افغانستان بیشتر ناشی از مشکلات اقتصادی است در این قسمت عاطفه و بشر دوستی است که حرف اول را میزند نه اهداف و برنامه های سیاسی. از دید آگاهان سیاسی "مردم افغانستان همانگونه که از نشست های دیگر جهانی در مورد افغانستان سود چندانی به دست نیاورند" به نشست هایی که در آینده برگزار خواهد شد چندان باور ندارند مگر آن که جهان دید عاطفی نسبت به افغانستان داشته است و کمک های بشری جدا از سایه سیاست دنبال شود. بهتر است که در گام نخست جهان در مورد افغانستان به یک اجماع برسد که در آن کمک ها به گونه صادقانه مد نظر باشد. منبع: آژانس باختر

وزارت خارجه ازبکستان در نظر دارد که در ماه جون سال جاری میلادی از یک نشست بین المللی با محوریت افغانستان در تاشکند میزبانی کند. گزارشگر آژانس باختر می‌نگارد؛ ولادیمیر ناراف سرپرست وزارت امور خارجه ازبکستان در نشست سران نهادهای دیپلماتیک کشورهای دو روز قبل در شهر «دوشنبه» تاجکستان برگزاری شده بود از برگزاری یک نشست بین المللی در مورد افغانستان در آخر ماه جون سال جاری میلادی در شهر «تاشکند» خبر داد.

وی وضعیت اقتصادی افغانستان را پیچیده خواند و از کم توجه یی جامعه بین المللی نسبت به این کشور هشدار داد.

ناراف، جامعه جهانی را به مسوولیت پذیری بیشتر در قبال افغانستان فرا خواند.

این در حالی است که در طول هشت ماه گذشته چندین نشست بین المللی در مورد افغانستان برگزار شده است شورای امنیت سازمان ملل هم در این مدت جلسات متعددی در باره افغانستان داشته است.

مشکل عمده در افغانستان "وضعیت اسفبار اقتصادی است که با قطع کامل و یا کاهش کمک های بین المللی شکل گرفته است" مشکل بعد از آن در افغانستان پیچیده تر شد که با آغاز عملیات روسیه در خاک اوکراین این کشور اروپای شرقی وارد بحران امنیتی و اقتصادی شد و سیلی از مهاجران اوکراینی به سمت کشورهای اروپایی رو آوردند "این معضل باعث فراموشی معضل افغانستان در جهان شد. حالا کشورهای همسو یا مشترک المنافع که بعد از فروپاشی اتحاد شوروی